
 1 

                                                  
 XVII. ročník - 3. číslo,    vydání: prosinec  2020,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY: 

Vážení spoluobčané, 

 

 zdravím Vás v předvánoční adventní době a přeji 

Vám, aby toto období nebylo obdobím shonu, ale abyste jej 

trávili v příjemné a pohodové náladě, neboť pandemická 

situace a také výkyvy v jejím vývoji nám všem velmi 

znesnadňují běžný život. 

      V letošním roce se nám podařilo opravit a zkolaudovat 

budovy kulturního domu a obecního domu č.p. 724 vedle 

školy. Zkolaudovaný je již také chodník ke hřbitovu, v 

provozu je venkovní fitness společně s lavičkami na 

posezení na hřišti a také jsme již převzali nový dopravní 

automobil Ford Transit pro jednotku sboru dobrovolných 

hasičů Obce Loučany. Na všechny tyto uvedené akce jsme 

obdrželi finanční podporu od příslušných ministerstev a na 

chodník a dopravní automobil také od Olomouckého kraje. 

Olomoucký kraj poskytl dotaci na pořízení, technické 

zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 

vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2020, s jejíž 

pomocí byly pořízeny automobilová a přenosné 

radiostanice pro nový dopravní automobil Ford.  

Více o těchto projektech a poskytovatelích dotací se dočtete 

na stránkách obce, ale i uvnitř tohoto čísla našeho 

občasníku. 

         Připravujeme také nové projekty k podání žádostí o 

dotace a již byly podány žádosti o podporu na 

„Rekonstrukci místní komunikace V Úvoze“ a opakovaně 

na „Rekonstrukce hřiště Loučany“ – multifunkční hřiště. 

Snad se nám podaří uspět. 

Symfonie vánočních krás 

Tomáš Přidal 

 

Kouzelný cinkot 

stříbra zimních vloček 

dosedá zlehka na teplý šat 

i milého Ducha Vánoc. 

 

Líbezná melodie zvonků 

na vánočním tržišti, 

nese si v sobě 

proměnlivé ozvěny 

srdce, jež odbíjí spravedlivě. 

 

Spravedlivě a pro všechny;  

ve stejné symfonii vánočních krás, 

jakožto i vznešeně 

pro láskyplné pohledy, 

z nichž se dá vyčíst upřímná radost. 

 

Radost těch, kteří druhým přejí lásku, 

a sami jsou nejšťastnější tam, 

kde je jejich rodný domov 

a známé tváře svaté rodiny. 

 

Tam, kde se mohou pokaždé vrátit; 

s pocitem dobrého blaha,  

že láska je stejně věčná 

jako vesmír samotný... 

 

A možná ještě nekonečnější! 

 
 

 



 2 

      V posledních týdnech rozhoupalo poklidnou náladu v naší obci obeslání všech domácností 

Vodohospodářskou společností Čerlinka s.r.o. dopisy, se smlouvami na odvádění odpadních vod k 

podpisu. O změně provozovatele naší kanalizace a čistírny vod jste byli informováni již v květnovém 

vydání Loučanského občasníku na jeho titulní straně zvýrazněným textem. Dnes se snad již většinu 

otázek podařilo zodpovědět a vyřešit. Podstatné je, že když VHS Čerlinka nyní bude rozesílat faktury na 

úhradu stočného za rok 2020, se splatností 10-ti dnů, nabídne v odůvodněných případech možnost 

rozložení splátek. 

     Nemohu nevzpomenout problematiku s tříděním odpadů a ukázněnosti na sběrných místech tříděného 

odpadu, tj. skla čirého a barevného, papíru a plastů. Připomínám, že SBĚRNÁ MÍSTA SLOUŽÍ POUZE 

PRO ODPAD POCHÁZEJÍCÍ Z OBALŮ. TZN. OBALOVÉ MATERIÁLY OD POTRAVIN, NÁPOJŮ A 

BĚŽNÉHO SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ. Tento tzv. zpětný odběr obalů zajišťuje společnost EKO-KOM a.s. 

Jedná se tedy opravdu jen o odběr odpadů z obalů a nikoli o elektrospotřebiče, stavební výrobky, jako 

např. shrnovací dveře, nebo nádoby od nátěrových hmot, stavební chemie apod., přestože jsou plastové. 

Toto je již velkoobjemový a nebezpečný odpad. Odkládání takových věcí na veřejných místech je černá 

skládka a hrozí za ni postih. 

    Své sdělení jistě zakončím srdečným přáním, nikoli ekologickou osvětou a nabádáním ke správnému 

chování každého z nás, což by mělo být v dnešní moderní době samozřejmostí. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem pěkné předvánoční období, příjemné prožití Vánočních svátků, 

pokud možno v rodinném kruhu, co situace dovolí a v novém roce hodně zdraví, štěstí a úspěchů. Ať 

Vás provází stále dobrá nálada! 

Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce 
 

INFORMACE PRO OBČANY 
1.ODPADY 

Jedlé tuky a oleje 

V souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2020, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Loučany,  je možné 

ukládat jedlé tuky a oleje do nádoby , která je umístěna na č.p.749 – dvůr obecního 

úřadu, který je  přístupný každé pondělí od 14:00 hod. do 17:00 hod.  

UPOZORŇUJEME, ŽE OLEJE A TUKY MUSÍ BÝT V PETLAHVÍCH,              

V JINÝCH NÁDOBÁCH NEBUDOU ODEBÍRÁNY!!!!!! 

 

Skládka v Senici na Hané. 

Občané obce Loučany mohou využívat skládku v Senici na Hané 

pouze na základě souhlasu s uložením na skládku, který vám vydá 

Obec Loučany.    Skládkovné je 500,- Kč/t.  

Lichý týden: středa , čtvrtek 8-15   pátek 8 - 12.30      

Sudý týden:   úterý, středa 8–15,  pátek 8 – 12.30 hod. 

+ 1. sobota v měsíci 8 – 12 hod. 

 

2.POPLATKY 

Psi   

Poplatník  za psa je  fyzická nebo právnická osoba, která má v držení psa na území 

obce Loučany.  Výše poplatku za prvního psa je 100,- Kč, za každého následujícího 

150,- Kč.      Splatnost  byla k 31. 3. 2020. 

 

 

Odpady  

Místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu je 450,- Kč za osobu, která má trvalý pobyt na území 

obce Loučany, dále je poplatníkem fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba a to ve výši 450,- 

Kč.       Splatnost byla   30. 6. 2020 



 3 

Stočné – za vypouštění odpadní vod za rok 2019 

Stočné dle Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu na území obce Loučany. 

Cena stočného je 735,- Kč za osobu. Stočné  je hrazeno vždy zpětně za minulý kalendářní rok.  Jedná se 

o platbu za odvádění odpadních vod  kanalizací pro veřejnou potřebu z připojené nemovitosti za rok 

2019.     Splatnost byla 30. 9. 2020 . 

 

Důrazně žádáme ty občany , kteří dosud poplatky nezaplatili o okamžitou úhradu dlužné částky. 

Poplatky můžete hradit na obecním úřadě v hotovosti do 16. 12. 2020  (středa) 7:30-11:00, 13:00-16:30, 

(DODRŽUJTE PROSÍM URČENÝ DEN PRO PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI) 

nebo na bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800,  je nutno uvést jako 

variabilní symbol číslo domu. 

************************************************************ 
 

POZOR – ZMĚNA – STOČNÉ !!!!!  

Stočné za rok 2020 a další roky bude placeno novému provozovateli 

kanalizace a ČOV -  VODOHOSPODÁŘSKÉ SPOLEČNOSTI 

ČERLINKA, S. R. O., LITOVEL, 

na základě faktury, kterou obdržíte poštou. 

S platností od 1. 1. 2020,  podpisem Smlouvy  o provozování 

kanalizace a ČOV mezi Obcí Loučany a Vodohospodářskou  

společností ČERLINKA s.r.o., byla ukončena platnost  smluv o 

odvádění odpadních vod mezi Obcí Loučany a majiteli připojených nemovitostí. 

 Od 1. 1. 2020 jsou majitelé nemovitostí v obci Loučany  povinni platit stočné novému provozovateli 

VHS Čerlinka, s. r. o.,  na základě nových smluv o dodávce vody a o odvádění odpadních vod, které byly 

občanům doručeny poštou. 

OMLOUVÁME SE VŠEM OBČANŮM ZA VZNIKLÉ KOMPLIKACE. 

************************************************************* 

3. INVESTIČNÍ  AKCE 

 

I.Rekonstrukce veřejných budov (klubovna + kulturní dům) v obci Loučany: 

a)Stavební úpravy objektu č. p. 724 Loučany /klubovna vedle školy/ 

Dodavatel: FACTORY 2014, a. s., Palackého 824/28, 784 01  Litovel, IČ: 03161846 

Kolaudace: 7. 8. 2020 

Náklady celkem: 4.252.622,92 Kč 

b)Kulturní dům Loučany – zřízení bezbariérového vstupu a stavební úpravy objektu 

Dodavatel: LAZAM uničovská stavební, s. r. o., Masarykovo náměstí 37, 783 91 Uničov, IČ:64087883 

Kolaudace:  31. 8. 2020 

Náklady celkem: 6.969.658,69 Kč 

 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj 

Obě stavby realizovány ze společné dotace.   Výše dotace: 5.854.292,- Kč 

 

II.Chodník ke hřbitovu (akce realizována ve 2 etapách, na každou etapu zvlášť dotace): 

a)Chodník podél III/44921 ke hřbitovu – Etapa I 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj 

Výše dotace: 570.000,- Kč 

Náklady celkem: 1.346.895,55 Kč 

Dodavatel: MODOS, spol. s r. o. 

Kolaudace: 10. 11. 2020 

b)Chodník podél III/44921 ke hřbitovu – Etapa II 

Poskytovatel dotace: Olomoucký kraj 

Výše dotace:  427.500,- Kč 

Náklady celkem: 835.718,84  Kč 

Dodavatel: MODOS, spol. s r. o.,         Kolaudace: 10. 11. 2020 



 4 

III. Venkovní Fitness  v Loučanech (cvičební prvky na hřišti, pro dospělé i děti) 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj 

Výše dotace: 238.322,- Kč 

Náklady celkem: 295.918,- Kč 

Dodavatel: COLMEX, s. r. o. 

Předáno: 4.9.2020 

Zařazeno do užívání:  11. 11. 2020 

 

IV.Dopravní automobil pro JSDH Loučany 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo vnitra 

Výše dotace: 450.000,- Kč 

Poskytovatel dotace: Olomoucký kraj 

Výše dotace: 100.000,- Kč 

Výše dotace: 17.500,- Kč (dovybavení automobilu) 

Náklady celkem: 987.980,- Kč 

Dodavatel: TECHSPORT, s. r. o.,   Předáno: 18. 11. 2020 

 

4.   OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU O VÁNOCÍCH 

od 22. do 29. prosince a 31. prosince 2020  bude zavřeno, 

30. prosince 2020  otevřeno v čase od 10 do 11 hodin a od 13 do 15 hodin. 

•Místní knihovna bude 28. 12. 2020 uzavřena. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ ČAS …                                                                        

Vánoce jsou téměř za dveřmi a i když se letos nemůžeme sejít na společných 

akcích, jako rozsvěcování stromečku,  vystoupení dětí s vánočním programem, 

adventních či vánočních koncertech, věřím, že si svoji vánoční pohodu a 

atmosféru o to víc vykouzlíte ve svých domovech.  Letos více než kdy jindy 

máme všichni spoustu prostoru pro společné adventní večery, pohádky, pro 

svoje rodiny a blízké.   A jak ještě více přispět ke krásné voňavé pohodě u vás 

doma?  Třeba některý z těchto tipů se bude líbit právě vám…                             

       

Vůně dokáže uklidnit nervovou soustavu po náročném dni a 

navodit příjemnou atmosféru. Zatímco v létě byt provoní čerstvě 

natrhané květiny nebo letní ovoce, zimní období máme spojené s 

vůní vánočního cukroví, vanilky a perníkového koření. Váš 

domov nicméně může krásně vonět, i když zrovna nepečete. A 

nemusíte k tomu použít žádné chemické látky.  Oblíbené jsou 

svíčky s vánoční vůní, vonné vosky nebo oleje které uvolňují vůně 

v aromalampách.     

     Také různobarevné směsi sušených bylin, ovoce a květů 

naaranžované v dekoračních nádobách byly známé už ve 

středověku. Původně se umisťovaly do blízkosti krbů, aby se z 

nich lépe uvolňovalo aroma, dneska  jimi zdobíme libovolné místnosti, třeba i koupelnu. Potpourri nejen 

krásně vypadá, ale i voní, a vůbec se nemusí omezovat na květy a bylinky. Obsahovat může také šišky, 

dřevěné hobliny, stromovou kůru či aromatické koření – skořice, badyán, hřebíček. ..                                                    

PRODEJ VÁNOČNÍCH 

KAPRŮ 

Pondělí 21.12.od 10,45 do 11,15 

před obecním úřadem. 

Kapr I.tř.   94,- Kč/kg, 

Kapr nad 2,5kg   103,- Kč/kg, 

Amur   105,- Kč/kg. 



 5 

Ovoce v mísách jako jablíčka, pomeranče, mandarinky, citrony, limetky a další mají svoji výraznou vůni 

a pokud se vám podaří koupit pomeranče, které jsou tak kyselé, že se jíst nedají, jejich nejlepší využití 

bude je nakrájet na kolečka a rozmístit na radiátory, postupným sesycháním krásně provoní váš pokoj.                    

       V neposlední řadě přispěje k vánoční pohodě samozřejmě krásně uklizený byt, naleštěný nábytek, 

koupelny a kuchyně prosáklé úklidovými prostředky s citrusovou vůní, vůně jehličí právě přineseného z 

lesa a o Štědrém dnu vánoční stromeček, ale hlavně aroma vánočky, vanilkových rohlíčků, lineckého 

cukroví  a dalších dobrůtek, které nesmí o vánocích chybět.   Už se všichni těšíme na tyto krásně vůně, 

které vytváří ty pravé vánoce v radosti a harmonii.                                             

A když už máme krásně uklizeno a provoněno, měli bychom si 

předem naplánovat, jak prostřeme o letošním štědrém večeru 

svůj stůl.  Někdo má každoročně stejný rituál a svoje oblíbené 

nádobí a ubrusy, někdo zase pokaždé jiný nápad.   Fantazii se 

meze nekladou, nádobí, sklo a příbory musí být hlavně krásně 

vyleštěné, čistý ubrus a talíř navíc pro nečekaného hosta, 

ostatní je na vás.   Oblíbené jsou vánoční jmenovky, které jsou 

nejlepší doma s dětmi vyrobené.      

     A jak vše rozmístit na stůl? Příbory se kladou zevnitř ven od 

talíře. Začněte tedy příborem pro hlavní chod, masový příbor 

nebo rybí příbor.  Jako další položte doprava polévkovou lžíci.  

Sklenice na nápoj k hlavnímu chodu stojí nad špičkou nože.  

Stůl dozdobíme ubrousky, stužkou, svícnem, nebo přírodním materiálem, šiškami, oříšky, nebo vánoční 

hvězdou.  Na stole může být ovoce a cukroví, ale nezapomeňte, že přestože je to „štědrý“ stůl, někdy i 

méně může být více.  

 A pak čekáme na příchod Ježíška, hlavně děti, a  jaký bude letos náš stromeček?   

Nejlepší je voňavý z lesa, ten může být i v květináči a po vánocích ho můžeme zasadit 

někde v lese, ale krásné jsou i stromečky umělé, které můžeme mít více let a šetříme 

tak naši přírodu a lesy.  A jak stromeček nazdobit?  Přece tak, jak se nám líbí, ne co je 

zrovna moderní a nosí se to, prostě podle svého, ať máme ze stromečku radost.  A 

když se tam objeví staré ozdoby z půdy, připomenou nám chvilky kdy jsme byli sami 

malí.  

A mezi nejkrásnější ozdoby patří ty, které vyrobí naše děti. Dříve se stromečky zdobily 

sušeným ovocem, oříšky, perníčky, papírovými řetězy, slaměnými a později skleněnými 

ozdobami a svíčkami.  Nezkusíte letos takový stromeček mít u vás doma?  Jen místo svíček jsou  

bezpečnější elektrická světýlka.    

     

       Stůl je prostřený, kdo se postil celý den, určitě už viděl zlaté prasátko a co k večeři?   Klasikou je 

rybí polévka, smažený kapr a bramborový salát.   Ale není to povinnost, dnes má většinou každý jak svůj 

vánoční rituál, tak i svoje menu.  Někdo místo kapra má na talíři lososa, pstruha nebo i řízek.  Vždyť 

jsou to svátky pohody a radosti, tak proč nutit rybu někomu kdo ji vůbec nejí.   A co se jedlo dříve?                     

K nejtradičnějším vánočním jídlům patřily luštěniny a houby. Oblíbený byl tzv. černý kuba z krupek, 

které dodávaly “kubovi” tradiční černou barvu. Z luštěninových jídel se na vánoční večer často 

připravovala tzv. pučálka, což byl naklíčený hrách upravený na sladko.    

 

  

 



 6 

Vánoční sympozium  

Tomáš Přidal 

 

Vánoce jsou svátkem pohody, 

čas, kdy nedějí se žádné nehody. 

 

Vánoce mají dlouhou tradici, 

jsou krásné a jehličím vonící. 

 

Všude sněhu plná kopa, 

nikde žádná viditelná stopa. 

 

Ježíšek naděluje krásné dárky, 

vznáší se jako anděl z pohádky. 

 

Je duchem Vánoc a patronem 

klidu, 

miluje radost dětí a 

spokojenost lidu. 

 Jak už bylo řečeno, ryby se staly vánočním pokrmem až později. 

Podle církve byly vhodným postním pokrmem a hospodyně 

vymyslely nespočet úprav rybího masa na všechny možné způsoby – 

s ořechy, česnekem, na zelenině či v těstíčku, z kterého vznikl dnešní 

klasický trojobal. 

          Před zahájením večeře patří dodnes v mnoha rodinách ke 

krásným  tradičním zvykům se před jídlem pomodlit, poděkovat za 

dary a pokrmy na stole, a za to, že můžeme být u tohoto stolu a 

vzpomenout na své blízké, kteří již s námi být nemohou a vyslovit 

přání, abychom se příští rok u štědrovečerní večeře opět ve zdraví 

všichni sešli.  

 

A po večeři přichází chvíle dětmi nejočekávanější – příchod Ježíška, rozsvícený stromeček a pod ním 

dárečky, které Ježíšek naděluje hodným 

dětem a lidem.  Dárky, které přináší 

radost a lásku.  Proto nemusí být ani 

velké ani drahé, hlavně aby tam alespoň 

malý dáreček měl každý, darovaný od 

srdce.  Po rozbalení dárečků se děti s 

nimi většinou těší a hrají, potom společné 

sledování štědrovečerní pohádky a 

povídání si, dospělí si připravují vánoční 

punč a připíjí si na krásné vánoční 

svátky.  Krásným završením štědrého dne 

je půlnoční mše svatá v kostele, kde se 

oslavuje narození Ježíška v Betlémě a 

příchod spasitele.  O tom jsou vánoce….. 

Ať už to máte takto nějak, podobně nebo 

úplně jinak, na tom nezáleží.  

                     Záleží na pohodě, radosti a společných chvilkách.     Krásné vánoce Vám všem!!! 

*********************************** 

Tomáš Přidal (*1990, Olomouc) 
 

Básník, snílek a fantasta. Žije a pracuje v Náměšti na Hané. Působí též  

jako neprofesionální archeolog a provádí povrchovou a detektorovou 

prospekci v místě svého bydliště i širšího okolí. Publikoval vlastní 

poezii v měsíčníku Pevnost, v literárním obtýdeníku Tvar, v  antologii 

Nejlepší české básně 2013, kulturní revue A2, revue Host Brno, v osmi 

Almanaších české poezie, v domovských Náměšťských novinách, v 

Loučanském občasníku, aj. Od druhé poloviny letošního roku vychází 

na oficiálních webových  

stránkách Olomouckého deníku, 

v rubrice ČTENÁŘ REPORTÉR 

pravidelná „Chvilka poezie s 

Tomášem Přidalem”. Do dnešní doby (v této rubrice) bylo uveřejněno více 

jak půl sta jeho autorských poém (od ledna 2020). Účinkoval (což málokdo 

ví ) v dokumentárním filmu, mapujícím záchranný archeologický výzkum 

na Dolním náměstí v Olomouci režiséra Petra Sojky s názvem Tajemství 

Dolního náměstí z roku 2012.  

Zde představená sbírka poezie Studování mělkého kroku (Dauphin 2020) 

je jeho prvním samostatně vydaným knižním titulem. V současnosti 

dokončuje sbírku druhou, s pracovním názvem Sblížení dvou nebes. Mimo 

básnickou tvorbu publikuje i odborné statě a drobné zprávy v periodicích 

Archeologie Moravy a Slezska, Přehledy výzkumů, nebo v  rámci 

náměšťského zpravodaje Náměšťské noviny v seriálu „Střípky náměšťské 

archeologie”.  



 7 

Poznámka autora k vánoční básni: 

Věnováno všem dobrým pastýřům, v jejichž srdcích stále doutná plamínek radosti a štěstí a jejich kroky nás i ve 

tmě vedou neochvějně dál!         Krásné Vánoce a světlo v duši!!! :-) 

 

 

OKÉNKO do krajiny POEZIE 

aneb Studování mělkého kroku 

‹ « DEBUTOVÁ KNIHA BÁSNÍ » › 

Tomáše Přidala z Náměště na Hané 

 

Občan Městyse Náměště na Hané, třicetiletý Tomáš Přidal,          

s jehož autorskou poezií se můžete setkávat takřka pravidelně i na 

stránkách našeho periodika Loučanský občasník, letos na podzim 

vydal svůj básnický knižní debut s názvem „Studování mělkého 

kroku”. Vydání knihy o padesáti jedna básnických textech 

volného verše a rozsahu osmdesáti šesti stran má na svědomí 

pražské nakladatelství Dauphin. Co říci víc? Jak nalákat 

potencionálního čtenáře dnešní doby? Doby, předimenzované 

moderní výpočetní technikou, kdy knihy upadají spíše „do 

pozadí” současného konzumu? Pokud chcete nahlédnout do 

imaginativní mysli a nespoutaných, poeticky fantazijních světů 

Tomáše Přidala, máte jedinečnou příležitost!!! Žádejte u všech 

dobrých knihkupců nebo na oficiálních webových stránkách 

www.dauphin.cz v e-shopu vydaných titulů z produkce 

nakladatelství Dauphin, kde naleznete i jiné zajímavé, inspirativní  

a kvalitní čtení na dlouhé večery a pro volné chvíle. Třeba i jako 

netradiční vánoční dárek... Po domluvě vám autor rád knihu 

klidně i podepíše. :-) 

 

„Sbírka poezie mladého autora, dosud publikujícího časopisecky, je věnována reflexi postmoderní 

současnosti s jejími výzvami, sny a ohroženími. Zaznamenává rozpory mezi bytím a smrtí, nadějí a 

výzvou, zachycuje výjimečné a zdánlivě všední v každodenní existenci moderního člověka, který si 

zachovává víru a étos; volný verš přitom neztrácí vtip a ironii. Motivy milostného citu se prolínají 

s angažovaným pohledem na temnější stránky současnosti. Básník používá nevšední postupy 

vyjadřování, vkládá uhrančivé metafory a kouzlí se slovy. V kontextu tvorby mladé generace českých 

básníků si zachovává originalitu i čtivost”. 

 

PhDr. Františka Vrbenská,  členka Obce spisovatelů Praha 

 

ZPRÁVIČKY Z LOUČANSKÉ ŠKOLY A ŠKOLIČKY 

 

Máme za sebou opět část období, kdy velkou tíhu za vzdělávání převzali rodiče. 

Distanční výuka se stala povinnou a myslím, že se nám všem dohromady podařilo najít systém a styl, 

který všem vyhovoval. 

I v době distančního vzdělávání jsme doplňovali výuku o mimoškolní aktivity. 

A právě v této podivné době, kdy byly uzavřeny školy, vycházelo na den 15.11. výročí 350 let úmrtí 

„Učitele národů“, Jana Amose Komenského. 

Naše škola se zapojila do projektu Komenský 2020, kde se děti blíže seznámily se životem tohoto 

významného pedagoga. Tento projekt dostala na starost paní učitelka Richterová, kterou nezaskočila ani 

mimořádná situace. 

Součástí projektu Komenský 2020 byla výstava, složená z dvanácti animovaných plakátů s důležitými 

událostmi z Komenského života. A protože jsme nemohli do školy, nainstalovali jsme plakáty na školní 

plot, kde měl každý možnost se s jednotlivými úseky života Komenského seznámit, žáci k této výstavě také 

zpracovali pracovní listy. 



 8 

Součástí byl i Projekt proměny, Komenského nadčasová vize „Udělejme svět lepší“. Z darovaných 

jarních cibulovin jsme vytvořili u školy místo, které bude určitě krásně kvést. Přijďte se na jaře podívat! 

Na oslavu Světového dne laskavosti, 13. listopadu, se žáci 3.-5.roníku zapojili do projektu Jsem 

laskavec. Protože v té době probíhalo distanční vzdělávání, konali laskavost doma :-) 

Každý rok se účastníme projektu Záložka do knih spojuje školy. Letos nám byla přidělena slovenská 

škola v Levici, pro jejichž žáky jsme vytvořili záložky na téma Radost ze čtení ukrytá ve verších.  

Pro všechny zájemce je také nachystána Adventní cesta v okolí Náměště nebo Ježíškova cesta na hřišti v 

Loučanech. Užijte si se svými dětmi předvánoční čas v pohodě a zabavte je při plnění úkolů. 

Všechny informace najdete na stránkách školy www.skola-loucany.cz v sekci Aktuality. 

 

Ráda bych také poděkovala touto cestou všem svým pedagogům, ale i rodičům a dětem, jak tuto, pro 

všechny náročnou dobu, zvládli. 

Mgr.Zuzana Pumprlová, ředitelka školy 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Kontakty:                          Obecní úřad Loučany:  tel.585952112,  fax: 585751699, e-mail:   

                                                   obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813, 585 757 814,    

www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz,  

Připomínky i příspěvky do občasníku můžete odevzdat na obecním úřadě, paní Palátové nebo na 

e-mail: obec@loucany.cz.                                                               Za redakční radu:  Pavla Palátová 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz


 9 

 



 10 

 


